
Protokół 

Nr 4/19

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Piły

VIII kadencji

z dnia 21 lutego 2019 roku w sali 229c

Urząd Miasta Piły

(czas trwania od godz. 14.00 do 15:30)

Na posiedzeniu obecnych było sześcioro członków Komisji  Budżetu i  Rozwoju Miasta.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu.

Tematy obrad:

1. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta Piły na lata 2019 - 2029; 

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019

rok; 

3. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie

gługoterminowej pożyczki;

4. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac Prezydenta  Miasta  Piły  w okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły;

5. Sprawy różne.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Lucjan  Szutkowski powitał

wszystkich  radnych  przybyłych  na  posiedzenie  komisji  oraz  zaproszonych  gości,  po

stwierdzeniu quorum, otworzył obrady komisji.

Ad 1 

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019 - 2029;

Ad 2

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok;

Ad 3

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie

gługoterminowej pożyczki;

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska omówiła wszystkie projekty równolegle.
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Pytania do przedstawionych projektów uchwał.

1. Radna Maria Miler zabrała głos w kwestii wydatków majątkowych wskazując, iż

jest tam wydatek przesunięty nie wycofany, dotyczy hali sportowej przy SP 7 była

kwota  2  mln  złotych  jest  zmniejszenie  o  2  mln  złotych  pytając  czy  to  jest

skutkiem opóźnienia w inwestycji. 

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wyjaśniła,  iż  to  nie  jest

opóźnienie  bowiem  pełna  dokumentacja  budowlana  została  przekazana

Gminie w grudniu a zapłacono w styczniu, kosztorys, który dotyczy sali

sportowej to kwota ponad 14 mln złotych na chwilę obecną w związku z

tym zabezpieczenie jakie miała Gmina w wysokości 2 mln złotych w żaden

sposób  nie  pozwala  na  jakiekolwiek  prace  i  czynności  związane  z

rozpoczęciem  procesu.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  dalej

wyjaśniła,  że  jednocześnie  na  Osiedlu  Górnym  w  tym  samym  czasie

kończy się budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu przy

SP 6 dlatego też na ten moment przesuwa się środki przeznaczone na  SP7

na ulicę Bydgoską natomiast aby wszcząć procedurę przetargową Gmina

musi mieć część środków zewnętrznych i obecnie jest czas na to aby pisać

wnioski  do  ministerstwa  czy  urzędu  marszałkowskiego  na  ewentualne

dofinansowanie tego przedsięwzięcia i na pewno do tego projektu wrócimy

przy projektowaniu budżetu na 2020 rok.                

2. Radna Wioletta  Stalęga zabrała  głos  w  sprawie  pożyczki  wskazując,  iż  jak

rozumie na całą kwotę oprocentowanie jest jednakowe czy będzie uzależnione od

różnych  rodzajów  przedsięwzięć.  Radna  Wioletta  Stalęga  dalej  zapytała  czy

grożą  jakieś  warunki,  które  mogą  np.  w  przyszłości  spowodować,  że  Gmina

czegoś nie wypełni a co za tym idzie czy jest ryzyko, że przez to może nastąpić

wycofanie środków czy na tym etapie Gmina jest przygotowana na tyle, że nic

złego nie powinno się wydarzyć.

 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska wyjaśniła,  że  jeżeli  chodzi  o

oprocentowanie  to  podzielono  na  dwa  rozdania  bowiem  w  pierwszym

przypadku  Gmina  bierze  maksymalnie  niską  wartość  czyli  0,12%,

natomiast  w  drugim  przypadku  łączymy  zadania  tak  aby  uzyskać

optymalnie  to  dofinansowanie  na  poziomie  0,2%  i  w  całym  okresie

finansowania  nie  ulegnie  zmianie.  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska  dodała, iż pożyczkę Gmina planuje spłacać w okresie 10 lat,

natomiast zagrożenie jest wówczas gdy Gmina będzie zbyt długo czekać

na złożenie wniosku.

3. Radna  Maria Miler zapytała czy Gmina bierze udział w programach rządowych

dotyczących termomodernizacji, “ciepłego domu” czy innych takich programach.
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 Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina  Ślugajska  wyjaśniła,  że  jeśli  chodzi  o

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska to nie ma konkretnych programów

dedykowanych samorządom w ramach użyteczności publicznej, jeżeli chodzi o

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska też nie ma takich programów, w roku

2017 był program “Zielone Miasta” gdzie jedynie powiat pilski złożył wniosek

o  dofinansowanie  swojej  siedziby  ale  do  dnia  dzisiejszego  takiego

dofinansowania nie uzyskał dokumenty są zawieszone. Skarbnik Gminy Piła

Ewelina  Ślugajska  dodała,  iż  jedyną  formą  na  chwilę  obecną,  z  której

samorządy  mogą  skorzystać  w  ramach  użyteczności  publicznej  to  środki

WRPO.

Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Rozwoju Miasta  Lucjan Szutkowski  dodał,  iż  jest

takie sformułowanie jak księgowość kreatywna i słusznie bo kreuje się rzeczywistość,

której  nie  ma  ale  na  papierze  dobrze  wygląda.  Tutaj  Skarbnik  Gminy  Piła  Ewelina

Ślugajska  wykazuje  się  niezwykłą  kreatywnością  w  pozytywnym  znaczeniu,  która

polega na tym, że środki w ramach jednego budżetu są można powiedzieć przesuwane

czy w jedną czy w drugą stronę po to aby zawsze pracowały. Przewodniczący Komisji

Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski dodał, że w przypadku gdy środków nie

daje się ich wykorzystać na jednym zadaniu, które na coś czeka jak np. sala przy SP 7 to

te środki w tym momencie są wykorzystywane i oddawane pod zastaw przy zaciąganiu

innej pożyczki czy pozyskiwaniu zewnętrznych środków.                                   

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan Szutkowski zakończył dyskusję poddając oba projekty pod głosowanie. 

Głosowanie 1:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2019-2029

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie „za”.

Głosowanie 2:

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok 

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie „za”.

Głosowanie 3:

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie

długoterminowej pożyczki

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie „za”.

Wykaz imienny głosowania stanowi załącznik do protokołu
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Ad 8

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Pytania do sprawozdania:

1. Radna Wioletta Stalęga zadała pytanie do pkt 3,6,16,17,18,19,29,32,44,45,46,

52, 54, 55, 81 i 82.

2. Radny Sławomir Wegner zapytał o pkt 59 i 61.

3. Radny Tomasz Słoboda zadał pytanie do pkt 51, 68, 80.

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  w  odpowiedzi  na

pytanie do pkt 3 wyjaśnił, iż jak dobrze pamięta to na ostatniej sesji radna

Urszula Kaczmarek została wybrana z ramienia radnych do Gminnej Rady

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły.      

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  6  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wyjaśnił, iż Pani Dyrektor zostanie zaproszona na sesję

Rady Miasta aby się przedstawić i opowiedzieć trochę o sobie a jest to

najlepsza forma prezentacji.  

 W odpowiedzi na pytanie do pkt 16,17,18,19 w sprawie przekwalifikowania

lokalu  socjalnego  z  uwagi  na  przekroczenie  progu  dochodowego

uzasadniającego  zawarcie  umowy  najmu  na  lokal  socjalny  Zastępca

Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  wskazał,  iż  w  takiej  sytuacji

Gmina Piła  przekwalifikowuje  lokal  socjalny  na  komunalny  i  osoba tam

mieszkająca ma możliwość dalszego zamieszkiwania. Zastępca Prezydenta

Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  dalej  wyjaśnił,  że  poprzez

przekwalifikowanie takiego lokalu z socjalnego na komunalny Gmina Piła

zyskuje parę groszy na metrze kwadratowym.  

 W odniesieniu do pkt 32 w sprawie zespołu do spraw opracowania raportu

o  stanie  gminy  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc

odpowiedział, iż w związku ze zmianą ustawy o samorządzie gminnym ten

raport  jest  teraz  obligatoryjnym  raportem,  który  gminy  muszą

wykonywać.  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  dalej

wyjaśnił,  iż Przewodniczącym zespołu  do  spraw opracowania  raportu  o

stanie  gminy  jest  tutaj  Sekretarz  Gminy  Piła  Roman  Szarzyński,  za

sprawy  finansowe  w  raporcie  odpowiedzialna  jest  Skarbnik  Gminy  Piła

Ewelina Ślugajska,  a ponadto w skład tego zespołu wchodzą również

poszczególni  ale  nie  wszyscy  Dyrektorzy  i  Kierownicy  wewnętrznych

komórek  organizacyjnych  a  dodatkowo,  Dyrektor  MOPS  oraz  jako

koordynator Audytor Wewnętrzny.       
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 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  odpowiadając  na

pytanie do pkt 44 w kwestii spotkania z Donatem Mierzejewskim, rektorem

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile i

Pawłem Dahlke, prorektorem ds. jakości kształcenia studentów wyjaśnił, iż

rozmowy dotyczyły zorganizowania w Pile  Akademickich Mistrzostw Polski

w Judo a jak zawsze w takiej sytuacji jest prośba o wsparcie finansowe, na

kwotę ok. 10 tys złotych w formie małego grantu natomiast druga strona

poniesie koszt rzędu ok. 60 tys złotych.   

 W  odniesieniu  do  pkt  45  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  odpowiedział,  iż ze strony Urzędu Miasta będzie potrzebna duża

pomoc  osobowa  sfery  logistycznej  jak  i  finansowa  przy  organizacji

tegorocznych Igrzysk w Lekkiej Atletyce „Sprawni Razem NIKE 2019″ jakie

planuje Pani Błażejewska. 

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  46  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof  Szewc  wskazała,  iż  na  to  pytanie  może  odpowiedzieć  sam

prezes  Pilskiej  Spółdzielni  Mieszkaniowej  Lucjan  Szutkowski,  z  którym

odbyło  się  spotkanie  oddając  głos Przewodniczącemu Komisji  Budżetu i

Rozwoju Miasta..

 Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski w

odpowiedzi wyjaśnił, iż spotkanie dotyczyło intencji Prezydenta Miasta Piły

Piotra  Głowskiego uporządkowania  kolejnego  fragmentu  miasta  w

rejonie skrzyżowania ulicy Bydgoskiej z ulicami Okólną i  Kusocińskiego.

Cały problem polega na tym, że tam jest ciąg pawilonów, które zostały

zalegalizowane, sprzedane grunty pod nimi, a na pewno nie zdobią miasta.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan Szutkowski

dodał,  iż po  drugiej  stronie  od  strony  ulicy  Łowieckiej  obok  bloków

spółdzielczych są budynki komunalne, które po części kwalifikują się do

rozbiórki  i  to  nie  tylko  budynki  ale  różnorakie  szopki  a  ta  intencja

Prezydenta Miasta Piły Piotra Głowskiego w tej materii jest bardzo dobra

a sam pomysł aby zabudować atrakcyjnym budownictwem mieszkaniowym

wchłaniającym również  obiekty  usługowe  jest  z  punktu  przestrzennego

absolutnie  uzasadniony  i  “zahacza”  to  również  o  grunty  spółdzielcze

dlatego musiała by tutaj wejść opcja zamiany gruntu choć nie jest to łatwa

procedura  ale  w  niedalekiej  przyszłości  będą  na  pewno  na  ten  temat

rozmowy czy dyskusje.               

 Odpowiadając  na  pytanie  do  pkt  51  w  zakresie  realizacji  wieloletniego

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof Szewc  wyjaśnił, iż kiedyś w
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szkole funkcjonował program “Pomoc państwa w zakresie  dożywiania” a w

tej chwili jest to program “Posiłek w domu i w szkole” czyli to samo co

wcześniej  tylko  zastąpione  inną  nazwą,  natomiast  zarządzenie  jest

opublikowane  na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta

Piły.        

 W odniesieniu  do  pkt  52  w  zakresie  doradcy  metodycznego  Zastępca

Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc  odpowiedział,  iż  udzieli

odpowiedzi na sesji.

 Odpowiadając na pytanie do pkt 59 dotyczącego tegorocznych wydarzeń

odbywających się na lotnisku Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof

Szewc wskazał, iż ma to być cykl wydarzeń na terenie lotniska i jest tu

mowa o sportach motorowych. Od ponad 3 lat odbywają się tam imprezy

jednorazowe  cieszące  się  dużym zainteresowaniem wśród  mieszkańców

dlatego  będzie  to  cykl  czterech  takich  imprez  w  ciągu  roku  w  okresie

wiosna/lato przy czym wszystkie koszty ponosi strona realizująca.

 W  odniesieniu  do  pkt  68  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc odpowiedział, iż jak wiadomo z dniem 1 stycznia schronisko zostało

przejęte przez Gminę Piła i cały czas jakaś Gmina dopytuje się czy może w

ramach  tego  schroniska  przechowywać  też  swoje  zwierzęta  na  chwilę

obecną jest 8 lub 9 Gmin, które już współpracują z pilskim schroniskiem.

 W  odniesieniu  do  pkt  80  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof

Szewc  wyjaśnił,  iż  spotkanie  z  p.  Adamem  Standio  nadleśniczym

Nadleśnictwa  Zdrojowa  Góra  dotyczyło  użyczenia  Wyspy  do  organizacji

Dnia Leśnika.

 W  odpowiedzi  na  pytanie  do  pkt  81  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc odpowiedział, iż Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych

złożyła prośbę o możliwość wykupu zajmowanych przez nich fragmentów

budynku przy ul. Medycznej. Zastępca Prezydenta Miasta Piły  Krzysztof

Szewc dodał,  iż na dzień dzisiejszy nie została jeszcze podjęta decyzja

bowiem jest też prośba o bonifikatę ze względu na charakter prowadzonej

działalności.    

 W  odniesieniu  na  pytanie  do  pkt  82  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły

Krzysztof Szewc wskazał, iż to pytanie warto zadać na sesji ze względu

na  ciekawą  tematykę  a  rozmowy  były  prowadzone  na  temat  pewnych

pilotażowych działań, które w żaden sposób nie zagrażają bezpieczeństwu

środowiska. Zastępca Prezydenta Miasta Piły Krzysztof Szewc dodał, iż w

tym zakresie Urząd Marszałkowski posiada pewne środki finansowe, które

mogłyby być przeznaczone na te pilotażowe działania w tym zakresie.    
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4. Radna Wioletta Stalęga zadała dodatkowo pytanie do pkt 40 i 78.  

 Odpowiedzi na pytanie do pkt 40 udzieliła Skarbnik Gminy Piła  Ewelina

Ślugajska wskazując, że kwota 760 tysięcy złotych, o której tu mowa jest

zgodna z kwotą zapisaną w budżecie z programem wspierania organizacji

pozarządowych,  w  tych  pieniądzach  mieści  się  m.in.  Monar-Markot,

ogrzewalnia, noclegownia.       

 Odpowiedzi na pytanie do pkt 78 udzieliła Skarbnik Gminy Piła  Ewelina

Ślugajska  wyjaśniając, iż mowa tu o Związku Spadochroniarzy Polskich,

który ma swoją siedzibę na lotnisku w Pile.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Lucjan  Szutkowski  zabrał  głos

dodając, że gdyby punkty w sprawozdaniu były nieco bardziej rozszerzone nie byłoby też

tak wielu pytań ale to nie jest problem. 

5.  Radna  Zdzisława  Karpińska  dodała  w  uzupełnieniu  do  pkt  52,  że  Pani

XXXXXXXXX jest nauczycielem chemii.

6. Radna Wioletta Stalęga zapytała jeszcze o pkt 42.   

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  Piły  Krzysztof  Szewc wyjaśnił,  iż  we

wrześniu na terenie lotniska planowane jest jedno dość duże wydarzenie

związane ze starymi samolotami i przy okazji również planowane byłyby

zawody spadochronowe jako forma uatrakcyjnienia chociaż nie ma jeszcze

konkretnego harmonogramu wydarzeń.   

  

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta

Lucjan Szutkowski  zakończył  dyskusję  przechodząc  do  kolejnego  punktu  porządku

obrad.     

Ad 11

Sprawy różne;

W wyniku wyczerpania tematów dyskusji,  Przewodniczący Komisji  Budżetu i

Rozwoju Miasta zamknął obrady komisji

Protokół sporządziła:         Protokół podpisał:

                         Przewodniczący Komisji

    Budżetu i Rozwoju Miasta 

Katarzyna Miętkiewicz                                                        Lucjan Szutkowski
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Protokół nr 4/19 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1 Zdzisława Karpińska

2 Maria Miler

3 Tomasz Słoboda

4 Wioletta Stalęga

5 Sławomir Wegner
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